



# UMEÅ UNIVERSITET

<b>Nr</b>	<b>Ärenden</b>	<b>Beslut/Åtgärd</b>
37	Fastställande av föredragningslistan	Fastställs. En övrig fråga lyft in under punkt D.
38	Föregående sammanträdesprotokoll	Föregående protokoll är under pågående justeringsprocess.

## **Stående punkter**

A	Upplysning och utbildning rörande arbetsmiljön	<p>Pernilla Jansson, Jeanette Löqvist, Lars Nordlander och Hans Wiklund informerar om:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Uppdatering av pågående arbete med den digitala grundläggande arbetsmiljöutbildningen för chefer beräknas publiceras 1/2.</li><li>- Utbildning "Agera" för lika villkors företrädare och lika villkors handläggare den 10/11.</li><li>- Arbetsmiljöutbildning till huvudstuderandearbetsmiljöombud och studerandearbetsmiljöombud den 15/11.</li><li>- Arbetsmiljö och lika villkor i chefsintroduktionen 24/11.</li><li>- Arbetsmiljönätverket framflyttat till 12/12.</li><li>- Samverkansavtalet utvärderas på fakulteter, lärarhögskolan, universitetsbiblioteket och förvaltningen.</li><li>- Två rekryteringar till Personalenheten utifrån det utökade ansvaret att utreda trakasserier och sexuella trakasserier, dessa är Robert Hallöf och Gabrielle Grahl.</li><li>- Jesper Fundberg, universitetslektor på Malmö universitet kommer att utbilda ledningsrådet och chefer vid Universitetsförvaltningen och Universitetsbiblioteket i att arbeta förebyggande mot kränkande särbehandling, trakasserier och sexuella trakasserier.</li></ul>
B	Rapport från Studiesociala samverkansgruppen samt övriga studentrelaterade arbetsmiljöfrågor	<p>Emma Johansson presenterar en sammanfattning från studentkårsskrivelsen enligt bilaga B.</p> <p>Där framkommer åtgärdsförslag både gällande den fysiska- och psykosociala arbetsmiljön och för att främja lika villkor i studiemiljön.</p> <p>Huvudarbetsmiljöombuden föreslår att en resurs tillförs centralt med uppdrag att arbeta förebyggande med studenters arbetsmiljö.</p>



## UMEÅ UNIVERSITET

Anita Pettersson-Strömbäck informerar om att flera andra universitet har arbetsmiljösamordnare anställda med uppdrag att arbeta förebyggande med studenters arbetsmiljö. Anita påtalar även ett behov att arbeta med konflikter i studentgrupper samt påminner om att felanmäla brister i lokaler samt att det inte är tillåtet att nyttja lokaler på campus nattetid.

Hans Wiklund tackar för åtgärdsförslagen i Studentkårsskrivelsen och informerar om att den kommer att diskuteras bland annat i universitetsledningen och i Universitetsförvaltningens ledningsgrupp.

- C Planering och bevakning av användning av ämnen som kan föranleda ohälsa eller olycksfall samt brand
- Pernilla Jansson informerar om en korrigering från AMK 220428 där Yvonne Jonsson lyfte en fråga gällande laboratoriesäkerhetsutbildning. Olle Nygren, som tidigare har arbetat med den utbildningen har slutat vid universitetet. Marie Gunnarsson, ny arbetsmiljösamordnare på Lokalförsörjningsenheten från och med 1/12, kommer att möjliggöra laboratoriesäkerhetsutbildning framöver. Lokalförsörjningsenheten har även fått utökad finansiering till en kemisäkerhetsexpert.

- D Information från verksamheten
- Anita Pettersson-Strömbäck informerar om signaler från verksamheten. Bland annat att svårigheter att rekrytera personal påverkar arbetsmiljön negativt, samt att chefs roll behöver tydliggöras i samband med konflikter där chef är en part.
- Övrig fråga: Hamo undrar om en risk- och konsekvensanalys är genomförd innan O365 lanserades på universitetet? Hans informerar om att en grundlig utredning är genomförd av Enheten för it-stöd och systemutveckling tillsammans med jurister. Hamo och Saco önskar att information går ut hur medarbetare och studenter ska hantera IT-säkerheten.

### Nya ärenden

- 39 Halvårsuppföljning företagshälsovården, Fredrik Johansson Feelgood
- Fredrik Johansson presenterar en halvårsuppföljning över universitetets nyttjande av företagshälsovård enligt bilaga 39. Bland annat har chefsstödet minskat med 64% under vårterminen 2022. Feelgood upplever generellt att det verkar förekomma ett hårdare samtalsklimat, samt utmaningar med



## UMEÅ UNIVERSITET

att balansera arbetsbelastningen för medarbetare som har delade uppdrag, exempelvis forskare.

- 40 Halvårsuppföljning Studenthälsan, Jonas Lundberg Studenthälsan
- Jonas Lundberg presenterar Studenthälsans halvårsuppföljning enligt bilaga 40. Bland annat har Studenthälsan fler individbesök och längre väntetider trots utökad bemanning med två psykologer. Studenthälsan uppmärksammar utmaningar som social ångslan, längre väntetider inom regionen som påverkar Studenthälsan samt prokrastinering bland studenterna. Jonas informerar om ett positivt och närmare samarbete med studentkåren och påminner även om de självhjälpsverktyg som Studenthälsan har på Studentwebben. Jonas presentation mejlas ut till deltagarna.
- ST lyfter Partsrådets tjänst 29K som ett kompletterande verktyg mot stress.
- 41 Rutiner gällande externt hot och våld, Michael Westling Seko och Charles Cederqvist Lokalförsörjningsenheten
- Michael Westling informerar om erfarenheter av externt hot och våld och lyfter frågan hur universitetet kan förebygga detta. Charles Cederqvist som är säkerhetschef på Lokalförsörjningsenheten informerar om genomförda och pågående åtgärder för att öka säkerheten, bland annat låsta dörrar samt en dagvaktare på campus. Universitetets säkerhetsnummer är kopplat direkt till en vaktare och han uppmanar att ringa i förebyggande syfte när det finns en misstanke om att hot eller våld kan förekomma. Charles presentation mejlas ut till deltagarna.
- 42 Uppföljning Lokalförsörjningsplanen, Cecilia Franzén Lokalförsörjningsenheten
- Cecilia Franzén informerar om Lokalförsörjningsplanen efter remissrunda och presenterar gjorda ändringar enligt bilaga 42. Hamo önskar förtydligande i Lokalförsörjningsplanen om att riskbedömningar ska göras innan förändringar i verksamheten.
- 43 Uppföljning friskvårdsbidraget, Jeanette Löqvist
- Jeanette Löqvist presenterar statistik över antalet medarbetare som nyttjar friskvårdsbidraget:  
2021-10-31 var det 669 personer  
2021-12-31 var det 1946 personer  
2022-10-31 var det 911 personer  
Jeanette återkommer med statistik för hela 2022 vid AMK i februari.



# UMEÅ UNIVERSITET

## Närvarande:

### För Umeå universitet

Hans Wiklund, ordförande  
Lars Nordlander, vice ordförande (fram till punkt 40)  
Pernilla Jansson, sekreterare  
Jeanette Löqvist, arbetsmiljösamordnare

### För Arbetstagarorganisationerna

Christina Boström, Saco-S  
Michael Westling, Seko  
Yvonne Jonsson, OFR/ST

### Hamo

Linda Johansson  
Stefan Fleig  
Anita Pettersson-Strömbäck

### Studentrepresentanter

Emanuel Lindberg, Umeå Studentkår (US)  
Tove Berglund, Umeå naturvetar- och teknologkår (Ntk)  
Emma Johansson, Umeå medicinska studentkår (UMS)

Vid protokollet,

Pernilla Jansson

Justeras

Hans Wiklund

Justeras

Justeras

Justeras

För Saco-S

För OFR/ST

Seko